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Jag köpte alla flaskor för 250 kronor styck och i samlingen fanns en del skräp, 

men också en del premier cru-viner. Det gjorde att jag upptäckte vin på ett 

helt nytt sätt.

Hur började det för Winefinder?

– 2005 testades Winefinder som ett hobbyprojekt. Året efter togs kapital 

in och vi hade då cirka 200 medlemmar som betalade medlemsavgiften på 2 

500 kronor och investerade i vin för i snitt 100 000 kronor. Det var privatper-

soner som köpte vin istället för att köpa aktier. Vi sålde sedan vinerna åt dem 

och de fick god avkastning. Förra året såldes 2004:orna från Bordeaux och 

avkastningen blev i snitt 24 %. 2005:orna som vi sålt i år gav i snitt 20 %.

I år är första året som Winefinder har verkat som ett företag fullt ut. Man 

var det första företaget i Sverige som fick tillstånd för distansförsäljning till 

privatpersoner i mitten av oktober 2007 och fick stor uppmärksamhet i 

media i vintras. Idag finns fokus fortfarande kvar på investeringar, men man 

jobbar framförallt med Winefinders eget sortiment och de vinlådor som 

medlemmarna kan prenumerera på.

Hur funkar det att beställa via nätet?

– Hemsidan fungerar som vilken webshop som helst. Man kan få leverans 

av beställda viner två gånger i månaden eller prenumerera på en låda bestå-

ende av tolv flaskor. Vi ansvarar för hela kedjan och betalar in alkoholskatt 

och moms. Ålderskontroll görs först av den ansökande medlemmen mot Pos-

tens adressregister. Vår leverantör kontrollerar sedan att det är samma 

person som tar emot leveransen.

Så att låta en ung son eller dotter ta emot vinerna funkar inte?

– Nej, det är riktigt.

Kan medlemmarna komma med önskemål om viner?

– Ja, vi är vinmäklare och just nu håller jag på med en beställning på 15 

årgångar av Château Musar. Det kan vara bökigt, men det är en kul utmaning 

att försöka få fatt på det kunden vill ha.

Vad tjänar medlemmarna på att handla hos er istället för att gå till Sys-

tembolaget?

– I snitt tjänar varje medlem 7 500 kronor om året genom att handla viner 

till lägre priser, vara med på rabatterade arrangemang och köpa investe-

ringsvin för minimibeloppet 50 000 kronor. Men de tjänar också på att de 

slipper gå till butikerna och köa för spännande nyheter. Vår målgrupp är folk 

som gärna unnar sig goda viner, men som samtidigt vill ha tid till annat än 

att ta sig till Systembolaget. 

Och vad tjänar ni pengar på?

– Medlemsavgifterna, ett visst procentuellt påslag och en kommission om 

5 % när vi säljer medlemmars viner. Vi är medlemmar i London International 

Vintners Exchange vilket gör att vi dagligen kommer i kontakt med köpare 

och säljare av kvalitetsviner.

För en vinälskare måste det vara svårt att sälja allt det goda som man har 

köpt in?

– Ja, väldigt många medlemmars investeringar gör att de dricker gratis 

– de säljer inte allt. Vi har nog bara en medlem som enbart köper och säljer 

vin som ren investering.

Hur ser framtiden för Winefinder ut?

– Vi kommer att erbjuda allt fler svåråtkomliga viner till bra priser. Vi 

jobbar också på att få in ännu fler medlemmar och växa i Sverige  –  det är 

högsta prioritet än så länge. Vi arrangerar provningar och arrangemang på 

företag och försöker hitta de som har stort vinintresse. Vi är än så länge stora 

i Skåne och satsar nu bland annat på Stockholmsregionen där efterfrågan på 

en sådan här tjänst är stor.

Överhuvudtaget anser Ole Nielsen att framtiden för kvalitetsviner är spän-

nande.

– Vi blir fler och fler människor, fler och fler nyrika, samtidigt som utbudet 

minskar genom bland annat mer selektiva skördar. Det finns inte mycket vin 

kvar hos negocianterna längre  –  så intresset för den här typen av viner 

kommer bara att öka.

WineFinders lager i Bordeaux.


